
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 2/30.08.2023  

 

 

 Θέμα 3o: 

            3.1 

 

Θεσμικά 

Παροχή σύμφωνης γνώμης για την τροποποίηση της υπ’ A.Π.: 

27407/04.08.2023 Απόφασης Πρύτανη ως προς τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

στον Αντιπρύτανη Οικονομικών του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

 

 

Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου αφού έλαβε υπόψη : 

o      Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.03.1984, τ. Α’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει, 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18959/19.06.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 595/23.06.2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ) (ΑΔΑ: 

6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8),  

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 25105/26.07.2023 Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου  (ΦΕΚ 742/27-07-2023, τ. ΥΟΔΔ) 

(ΑΔΑ: 64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ), 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 26859/02.08.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής Πρύτανη (ΑΔΑ:6Λ6Σ469Β7Λ-

ΜΓΜ), 

o Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 27407/04.08.2023 απόφαση Πρύτανη Καθορισμού του τομέα ευθύνης 

κάθε Αντιπρύτανη, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη και των 

Αντιπρυτάνεων (ΦΕΚ 5064/11.08.2023 τ. Β΄) (ΑΔΑ: ΨΔΨΟ469Β7Λ-ΞΚ0), 

o Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/21.07.2022, τ. Α΄), όπως ισχύει, σε συνδυασμό 

με την απόφαση της υπ΄ αριθμ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 4.9 

«Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα σχετικά με τις συνεδριάσεις των 

συλλογικών οργάνων διοίκησης, των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου  και κάθε είδους συλλογικών οργάνων και επιτροπών  που συγκροτούνται και 

λειτουργούν για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου 

Αιγαίου» (ΦΕΚ 6656/23.12.2022 τ. Β΄, ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), και με τις διατάξεις των 

άρθρων 13 - 15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 45/09.03.1999, τ. Α΄),  

o Τις διατάξεις των άρθρων 12, 13, 14, και 15 του Ν. 4957/2022, όπως ισχύουν, 

o Την υπ’ αριθμ. 1/04.08.2023 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης, θέμα 3.1 «Παροχή 

σύμφωνης γνώμης αναφορικά με τον καθορισμό του τομέα ευθύνης κάθε Αντιπρύτανη, τη 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και τον καθορισμό της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη και 

των Αντιπρυτάνεων»,  

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 27407/04.08.2023 Απόφαση Πρύτανη με θέμα «Καθορισμός του τομέα 

ευθύνης κάθε Αντιπρύτανη, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις 

του Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη και 

των Αντιπρυτάνεων» (ΑΔΑ: ΨΔΨΟ469Β7Λ-ΞΚ0, ΦΕΚ 5064/τ. Β΄/ 11.08.2023), 

o Την με αριθμ. πρωτ. 28257/28.08.2023 εισήγηση του Πρύτανη, 

 

καθώς και μετά από συζήτηση, ομόφωνα  
 

αποφασίζει 

 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 2/30.08.2023  

 

 

και παρέχει σύμφωνη γνώμη, επί της εισήγησης του Πρύτανη, αναφορικά με την τροποποίηση 

των αρμοδιοτήτων του Αντιπρύτανη Οικονομικών, όπως αυτές δημοσιεύτηκαν στο ΦΕΚ 5064/τ. 

Β΄/ 11.08.2023, ως ακολούθως: 

- Καταργείται η 4η και 6η αρμοδιότητα που μεταβιβάστηκε στον Αντιπρύτανη 

Οικονομικών με την υπ’ A.Π.: 27407/04.08.2023 Απόφαση Πρύτανη και τροποποιείται η 

5η αρμοδιότητα. 

 

Συνεπώς, στον Αντιπρύτανη Οικονομικών Ιωάννη Σεϊμένη του Αθανασίου (ΑΔΤ: ΑΖ 953007),  

Καθηγητή, μεταβιβάζονται οι εξής αρμοδιότητες: 

 

1. Εισηγείται θέματα αρμοδιότητας του στα αρμόδια όργανα του Ιδρύματος, όπου 

προβλέπεται. 
 

2. Υπογράφει όλες τις συμβάσεις, συμφωνητικά και έγγραφα με οικονομικό αντικείμενο 

του Πανεπιστημίου για προμήθειες, παροχή υπηρεσιών, έργα, μισθώσεις και εκμισθώσεις, μετά 

την έγκριση της κατακύρωσής τους με βάση τις αποφάσεις των αρμοδίων οργάνων του 

Πανεπιστημίου.    
 

3. Υπογράφει τις Προσκλήσεις, Διακηρύξεις, Προκηρύξεις και Περιλήψεις Διαγωνισμών 

του Πανεπιστημίου (συνοπτικών, ανοικτών, διεθνών, κλειστών, πλειοδοτικών) για προμήθειες, 

παροχή υπηρεσιών, έργα και μισθώσεις /εκμισθώσεις ακινήτων, καθώς και όλων των σχετικών 

με αυτούς εγγράφων, με βάση τις αποφάσεις των αρμοδίων οργάνων του Πανεπιστημίου.    

 

4. Υπογράφει τις αποφάσεις ανάληψης υποχρεώσεων και ανατροπών (ανακλήσεων) 

ανάληψης υποχρεώσεων, με τον Προϊστάμενο της Κεντρικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υποθέσεων. Όσον αφορά στις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης για ποσό ίσο ή κατώτερο των 

δυο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) ευρώ προ ΦΠΑ, ο Αντιπρύτανης ελέγχει τη σκοπιμότητά τους 

σύμφωνα με το σχετικό αίτημα δαπάνης, δίχως να απαιτείται απόφαση του Συμβουλίου 

Διοίκησης,. 

 

5. Συγκροτεί επιτροπές για τη μελέτη ή τη διεκπεραίωση θεμάτων που εμπίπτουν στις 

αρμοδιότητές του. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με Α.Π.: 27407/04.08.2023 Απόφαση Πρύτανη (ΦΕΚ 5064/τ.  Β΄/ 11.08.2023).   

 

Ακολούθως, εξουσιοδοτείται ο Πρύτανης για τις περαιτέρω ενέργειες. 
 

 

Ο Πρύτανης  

 

 

* 

 

Καθηγητής Δημήτριος Παπαγεωργίου 

Η  αρμόδια υπάλληλος για την τήρηση 

των πρακτικών   

 

* 

 

Κωνσταντίνα Μαλαματίνα 

 

 

 

* Οι υπογραφές έχουν τεθεί στο πρωτότυπο που τηρείται στο αρχείο της υπηρεσίας 

 


